Ihe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Organica do 
Municfpio,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a presente

LEI:

Art. Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
urn Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 87.943,38 (oitenta e sete 
mil, novecentos e quarenta e tres reais e trinta e oito centavos), necessario para 
reforgo da seguinte dotagao:

6rgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030100712.113- Manutengao das Atividades da Saude Basica 
4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente R$ 87.943,38